
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 30.06.2024 г.                                 с.Галанино                           № 45-214  

 

О внесении изменения в решение Галанинского сельского Совета депутатов 

от 18.02.2022 № 16-66 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте 

Галанинского сельсовета в сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за 

счет которых совершены сделки (совершена сделка), лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в Галанинском 

сельсовете, и представления этих сведений для опубликования общероссийским 

средствам массовой информации» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления", Федеральным законом от 03.12.2012. № 230-ФЗ "О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 "О представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 

замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, 

замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах", Законом 

Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 "О представлении гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы 

(руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и проверке достоверности и полноты таких сведений", 

Галанинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок размещения на официальном сайте Галанинского сельсовета в 

сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка), лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Галанинском сельсовете, и представления этих сведений для 

опубликования общероссийским средствам массовой информации, утвержденный 

решением Галанинского сельского Совет депутатов от 18.02.2022 № 16-66 «Об 

утверждении Порядка размещения на официальном сайте Галанинского сельсовета в сети 

Интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), 

лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

Галанинском сельсовете, и представления этих сведений для опубликования 

общероссийским средствам массовой информации» (далее – Порядок) следующее 

изменение:  

1.1. пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5. В течение 30 рабочих дней со дня истечения сроков, установленных в пунктах 6 

и 6.1 статьи 2 и в пункте 1 статьи 3 Закона Красноярского края от 19 декабря 2017 года 

https://municipal.garant.ru/document/redirect/12164203/0
https://municipal.garant.ru/document/redirect/194874/0
https://municipal.garant.ru/document/redirect/70271682/0
https://municipal.garant.ru/document/redirect/18543525/0
https://municipal.garant.ru/document/redirect/44140614/0


N 4-1264 "О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и 

лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и 

полноты таких сведений", обобщенная информация направляется в 

Галанинский сельский Совет депутатов 

для размещения на официальном сайте Галанинского сельсовета в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в срок не позднее 14 рабочих дней со дня ее 

получения от уполномоченного органа». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.  

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Галанинский вестник» 

и подлежит размещению на сайте сельсовета 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Галанинского сельского  

Совета депутатов                                                                              В.М.Кузьмин 

 

Глава сельсовета                                                                               Е.В.Никифорова        


